REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT, KADASTRES DHE INVESTIMEVE
PUBLIKE
Nr. prot. Vau Dejes, mé of 0 F 2024

Projekt — Vendim

Nr.o¥ Date : 0 » 72024

Pér njé shtese né VKB Nr. 41 date 27.06.2022 “Per Miratimin e Rregullores s¢ Bréndshme
pér Shfrytézimin e Hapésirave Publike” si dhe pér hapjen e disa vend parkimeve publike né
fshatin Koman, Nj.A. Temal, Bashkia Vau Dejés .

Né€ mbéshtetje te ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ndryshuar. Ligji
nr.8743, daté 22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”, Ligjit nr 107/2014 “Pér Planifikimin
Dhe Zhvillimin T€ Territorit™ i ndryshuar,Ligji 9632 date 30.10.2006 i ndryshuar, VKM nr 1096
date 28.12.2015 ** Per miratimin e rregullave dhe Progedurave per perdorimin dhe menaxhimin e
hapesires publike, VKB Nr. 71. Date 26.11.2020 *“ Per Miratimin e Paketes Fiskale Bashkia Vau
Dejes , ndryshuar, si dhe ne zbatim te Urdherit te Kryetarit te Bashkise Nr. 404 date 07.06.2024 me
Prot 3669/1 “Per ngritjen e grupit t&€ punes pér verifikimin e problematikes dhe disiplinimin e
parkingjeve publike né Nj.A. Temal, si dhe ne Relacionin e paraqitur nga grupi | Punes me Nr.
3669/2 Prot date 14.06.2024:

PROPOZOJME

1. Késhillit Bashkiak Vau Dejes t& miratojé kete projekt vendim pér njé shtese né VKB Nr. 41
date 27.06.2022 “Rregulloren e Bréndshme pér shfrytézimin e hapésirave publike ",
bashkélidhur rregullorja. Konkretisht :

Pas nenit 7 shtohet:

Neni 7.1:
Shfrytézimi i hapésirave publike pér vendparkime t& menaxhuar nga Bashkia.

a. Strukturat prané Bashkise studiojné dhe propozojné hapésirat e duhura pér vendparkime té
reja pér automjete duke pércaktuar terrenin, planvendosjen dhe ményren e menaxhimit.
b. Keshilli Bashkiak miraton vendin dhe planimetrité t& cilat propozohen nga kryetari i
Bashkisé.
c. Keshilli Bashkiak miraton ményren e menaxhimit t€ vendparkimeve duke nderthurur
ményra té ndryshme si: :
i.  Parking publik pa pagesé.
ii.  Parking publik sezonal me bileta.
iii.  Parking publik me kontrate vjetore pér subjekte apo biznese t& interesuar.
d. Véndparkimet publike pa pagesé¢ do t& menxhohen nga Njesia Administartive pérkatése né
Bashké&punim me Bashkiné Vau Dejés.
e. Vendparkimet publike sezonale me bilete do t&¢ menaxhohen nga Drejtoria e Shérbimeve
Publike
f.  Vendparkimet publike me kontraté vjetore i nénshtrohen progedures se percaktuar nga neni
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2. Késhillit Bashkiak Vau Dejés t& miratojé hapjen e disa vendparkimeve publike né fshatin
Koman, Nj.A. Temal, Bashkia Vau Dejés, sipas hartés bashkélidhur kétij propozimi dhe
sipas projekteve t& hartuara nga grupi punes ne zbatim te Urdherit te Kryetarit te Bashkise
Nr. 404 date 07.06.2024 me Prot 3669/1 “Per ngritjen e grupit t& punes per verifikimin e
problematikes dhe disiplinimin e parkingjeve publike ne Nj.A. Temal bashkelidhur kétij
projekt vendimi.

Ky propozim pér ndryshim vjen si nevoje urgjente pér ndérhyrje krysisht né Nj.A. Temal, fshati
Koman me géllim menaxhimin sa me efikas te fluksit turistik gjate sezonit veror por edhe gjate
gjithe vitit.

Gjithashtu Kjo rregullore do ti shérbeje Bashkisé Vau Dejés té& ktheje ne efikasitet dhe menaxhojé
hapésirat publike ne fshatin Koman, jo vetem per trafikun ge sjell turizmi por qe tu japé mundési
bizneseve qé jané t& interesuar pér vendparkime t& personalizuara , si dhe banoreve te zones te cilet
jetojne dhe po kthehen per te investuar ne vendin e tyre.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& jené t& ngarkuara: Drejtoria e Planifikimit t& Territorit Dhe
[nvestimeve Publike, Drejtoria Juridike, Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar dhe Policia
Bashkiake.

Juriste: Dorina Lekaj

Drejtoria e Planifikimit Territorit;Kadastres dhe Investimeve Publike

Drejtor: Ana Shurdha
Drejtoria e P mﬁklmlt Territorit,Kadastres dhe Investimeve Publike

KRYETARI

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJKS
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT, KADASTRES DHE INVESTIMEVE
PUBLIKE
Nr. prot. Vau Dejes, mé of JF .2024

Lenda: Relacion sqarues lidhur me Projekt Propozimin Pér njé shtese né VKB Nr. 41 date
27.06.2022 “Per Miratimin e Rregullores sé Bréndshme pér Shfrytézimin e Hapésirave Publike”
si dhe pér hapjen e disa vend parkimeve publike né fshatin Koman, Nj.A. Temal, Bashkia Vau
Dejés .

Né& mbéshtetje te ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ndryshuar. Ligji
nr.8743, daté 22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme té& shtetit”, Ligjit nr 107/2014 “Pér Planifikimin
Dhe Zhvillimin T€ Territorit” i ndryshuar,Ligji 9632 date 30.10.2006 i ndryshuar, VKM nr 1096
date 28.12.2015 “ Per miratimin e rregullave dhe Progedurave per perdorimin dhe menaxhimin e
hapesires publike, VKB Nr. 71. Date 26.11.2020 “ Per Miratimin e Paketes Fiskale Bashkia Vau
Dejes , ndryshuar, si dhe ne zbatim te Urdherit te Kryetarit te Bashkise Nr. 404 date 07.06.2024 me
Prot 3669/1 “Per ngritjen e grupit t& punes pér verifikimin e problematikes dhe disiplinimin e
parkingjeve publike né Nj.A. Temal, si dhe ne Relacionin e paraqitur nga grupi i Punes me Nr.
3669/2 Prot date 14.06.2024 &shté vleresuar e domosdoshme qé krahas hapjes s&¢ Vendparkimeve
né fshatin Koman t& b&het nj& ndérhyrje edhe né VKB Nr. 41 date 27.06.2022 “Per Miratimin e
Rregullores s¢ Bréndshme pér Shfrytézimin e Hapésirave Publike”, konkretisht pér njé shtesé
lidhur me menaxhimin e vendparkimeve sezonale me bileta dhe vendparkimeve pa pagese per
banoret e kétij fshati te cilat do te menaxhohen nga Njesia Administrative Temal.

Ky propozim pér ndryshim vjen si nevoje urgjente pér ndérhyrje krysisht né Nj.A. Temal, fshati
Koman me géllim menaxhimin sa me efikas te fluksit turistik gjate sezonit veror por edhe gjate
gjithe vitit.

Gjithashtu Kjo rregullore do ti shérbeje Bashkisé Vau Dejés t& ktheje ne efikasitet dhe menaxhojé
hapésirat publike ne fshatin Koman, jo vetem per trafikun ge sjell turizmi por qe tu japé mundési
bizneseve q& jané t& interesuar pér vendparkime t& personalizuara , si dhe banoreve te zones te cilet
jetojne dhe po kthehen per te investuar ne vendin e tyre.

Sa me siper sqarojme Keshillin Bashkiak sei vetmi ndryshim ge dote behet ne VKB Nr. 41 date
27.06.2022 “Per Miratimin e Rregullores s& Bréndshme pér Shfrytézimin e Hapésirave Publike”
eshte te shtohet nje dispozite, konkretisht si me poshte:

Pas nenit 7 shtohet:

Neni 7.1:
Shfrytézimi i hapésirave publike pér vendparkime t& menaxhuar nga Bashkia.

a. Strukturat prané Bashkise studiejné dhe propozojné hapésirat e duhura pér vendparkime t&
reja pér automjete duke pércaktuar terrenin, planvendosjen dhe ményren e menaxhimit.
b. Keshilli Bashkiak miraton vendin dhe planimetrité t& cilat propozohen nga kryetari i
Bashkisé, ‘
c. Keshilli Bashkiak miraton mé&nyren e menagjimit t& vendparkimeve duke nderthurur ményra
t& ndryshme si:
i.  Parking publik pa pagesé.
ii.  Parking publik sezonal me bileta.
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iii.  Parking publik me kontrate vjetore pér subjekte apo biznese té interesuar.

. Véndparkimet publike pa pagesé do t& menxhohen nga Njesia Administartive perkatese né

Bashké&punim me Bashking Vau Dejés.

Vendparkimet publike sezonale me bilete do t& menaxhohen nga Drejtoria e Shérbimeve
Publike

Vendparkimet publike me kontraté vjetore i nénshtrohen progedures se percaktuar nga neni
8 e ne vijim i VKB Nr. 41 date 27.06.2022 “Rregulloren e Bréndshme pér shfiytézimin e
hapésirave publike ,,

. Késhillit Bashkiak Vau Dejés t& miratojé hapjen e disa vendparkimeve publike n& fshatin

Koman, Nj.A. Temal, Bashkia Vau Dejés, sipas hartés bashké&lidhur kétij propozimi dhe
sipas projekteve t& hartuara nga grupi punes ne zbatim te Urdherit te Kryetarit te Bashkise
Nr. 404 date 07.06.2024 me Prot 3669/1 “Per ngritjen e grupit t& punes per verifikimin e
problematikes dhe disiplinimin e parkingjeve publike ne Nj.A. Temal bashkelidhur kétij
projekt vendimi.

Juriste: Dorina Lekaj
Drejtoria e Planifikimit Territorit,Kadastres dhe Investimeve Publike

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE i
BASHKIA VAU DEJES
¥ Njésia Administrative Temal H% o G
Nr7¢ Prot Vau Dejiés, IF 65 5024

Lénda: Kérkesé pér ndérhyrje

Drejtuar: Kryetarit t& Bashkisé Vau Dejés
Z. Kristian Shkreli

Drejtorisé sé Planifikimit t& Territorit
Znj. Ana Shurdha

Té€ nderuar,

Njésia Administative Temal, gjaté sezonit turistik, po pérballet me problematikat e krijuara,

lidhur me parkimin e automjeteve rrugore, vecanerisht » segmenti gé lidh Lagjen Gushté me

- Kalatén; didhur me parkisiin-es teveite Personave qe vigi 0jn& Komanin, pasi nuk kem; njé

vendparkimi publik , t& miratyar nga bashkia,

Pér sa mé sipér kérkojmé nga ana juaj:

L. T€ béhet zhvendosja e traut nga hyrja e urés né fund t& saj sipas hartés bashkéngjitur.
2. Disiplinimin e parkimit egzistues.

3. Zgjerimin e hapésirés publike pér ta pérshtatyr per parkim shtes.

4. T€ disiplinohet njé parkim publik per banorét rezident (pa pagesé).

Me respekt, Administratori!

) D Py e R A A B _‘_" : s R e Qi
Adresa: Rruga”™ Qafa e Gurit” Vau Dejes, Te/ejbﬁll"’dbmjig_’ 4 ﬁt‘e@ﬁ ‘eee.vaudejes.gov.al, e-mail- infocvaudejes.gov ol
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KRYETARI
a¥ ., ¥ &
Vau Dejés, mé OF. 952024
URDHER

Nr. W4 dats OF .06 2924

“PER NGRITJEN E GRUPIT TE PUNES PER, VERIFIKIMIN, E PROBLEMATIKES
DHE DISIPLINIMIN E PARKINGJEVE PUBLIKE NE NJ.A. TEMAL

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” i ndryshuar;ligji
nr.89/2022 “Pér Policiné Bashkiake”; ligji nr.9780,daté 16.07.2007 “Pér Inspektimin dhe
Mbrojtien e Territorit nga Ndértimet e Kundérligishme” t& ndryshuar; ligjin nr.107/2014, “Per
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar; ligii nr.8378, daté 22.7.1998, “Kodi
Rrugor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar; Vendimin nr.408, daté 13.05.2015, té Késhillit
té Ministrave “Pér miratimin e Rregullores sé Zhvillimit té Territorit”, t& ndryshuar; VKM
nr.1096, daté 28.12.2015 “Pér miratimin e rregullave, kushteve dhe progedurave pér pérdorimin
dhe menaxhimin e hapésirave publike” i ndryshuar; VKM nr.433, daté 08.06.2016, “Peér
transferimin né pronési té bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventareve dhe
aktualisht né administrim té Ministrisé sé Mjedisit e té ish komunave/bashkive” i ndryshuar.

URDHEROJ:

1. Verifikimin né terren té problematikés sé adresuar nga Nj.A Temal,disiplinimin ¢
parkingjeve publike né fshatin Koman Nj.A Temal (konkretisht segmenti qé lidh lagjen
Gushté me Kalatén).

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri grupi i punés simé poshte:
e Z.Gjovalin Pacaj — Pérgjegjés i Sektorit t& Investimeve Publike (Kryetar grupi)
e ZMartin Luka — Kryeinspektor i IMT
e Z. Armand Velaj — Pérgjegjés i Sektorit t& GIS dhe Kadastrés
e Z.Xhezualdo Zefi — épecialist i Sektorit t& Investimeve Publike

e Z.Gjergj Dodani — Kryeinspektor i Policis€ Bashkiake

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web:www.vaudejes.gov.al, e-mail:info@vaudejes.gov.al




Verifikimi te shoqérohet me njé relacion t& detajuar, hartografik dhe t& gjitha t& dhénat e
tiera teknike. sipas legjislacionit n& fugi peér parkingjet publike i cili t& béhet me dije
Drejtorisé sé Planifikimit t& Territorit dhe Kryetarit t¢ Bashkisé Vau Dejés.

4. Verifikimi né terren do béhet me datén 10.06.2024

5. Ky urdhér hyn né fuqi menjéhers.

KRYETAR
Kristian Shkreli

NE MUNGESE DHE ME URDHER

ZV/KRYETAR

Konceptoi:
Specialiste/Sektor{ Ligjpy
Ersilda Preka

Miratoi:

Drejtor/Sektori Ligjor

Marinela Deda J

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vay Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www, vaudejes.goyv.al, e-mail: info@vaudees, gov.al



